Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Березовского муниципальное образование
Дума Березовского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

от ”17” мая 2018 г.
№ 33
	О приведении в соответствие  размеров должностных окладов и надбавок за классные чины

В связи с приведением, утвержденными размерами месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Иркутской области, установленные постановлением Губернатора Иркутской области от 16.11.2007 г. № 536-п "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области"  руководствуясь ст. ст. 38, 51 Устава Березовского муниципального образования Дума Березовского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. С 01.05.2018 привести в соответствие размеры должностных окладов, ежемесячные надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы администрации Березовского муниципального образования, утвержденные решением Думы Березовского муниципального образования от 05.04.2017г. № 120 "О денежном содержании муниципальных служащих администрации Березовского муниципального образов" (в редакции решения Думы Березовского муниципального образования от 15.11.2017 г. № 6, в редакции решения Думы Березовского муниципального образования от 24.01.2018 года за № 16).
2. Внести изменения в размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Березовского муниципального образования, утвержденные решением Думы  Березовского муниципального образования от 05.04.2017 г. № 120 "О денежном содержании муниципальных служащих администрации Березовского муниципального образования" (в редакции решения Думы Березовского муниципального образования от 15.11.2017 г. № 6 в редакции решения Думы Березовского муниципального образования от 24.01.2018 года за № 16), изложив приложение № 2 в следующей редакции:

Приложение № 2
к решению Думы Березовского

муниципального образования
от "17" мая 2018г. № 33
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих администрации Березовского

муниципального образования
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	Заместитель главы администрации Березовского муниципального образования
	5897,00
	0.5-3

	Старшие должности

	Консультант

	Младшие должности

	Главный специалист
	4043,00
	0,5-3

	Ведущий специалист
	4043,00
	0,5-3

".
4. Внести изменения в размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, утвержденные решением Думы Березовского муниципального образования от 05.04.2017 г. № 120 "О денежном содержании муниципальных служащих администрации Березовского муниципального образования" (в редакции решения Думы Березовского муниципального образования от 15.11.2017 г. № 120), изложив приложение № 3 в следующей редакции:
Приложение № 3
к решению Думы Березовского

муниципального образования
от "17" мая 2018г. № 33
Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью
муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы
	№ п/п
	Классный чин муниципального служащего
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	1
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	1939,00

	2
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	1770,00

	3
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	1602,00

	4
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1517,00

	5
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1265,00

	6
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1180,00

	7
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1012,00

	8
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	927,00

	9
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	759,00

5. Опубликовать настоящее решение в  Вестнике Березовского муниципального образования.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2018 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Березовского муниципального образования Савкину Валентину Степановну.
Глава Березовского

муниципального образования,

председатель Думы Березовского

муниципального образования

В.В. Никулин